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Virksomhedsoplysninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er bl.a. omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1454 af 

20. december 2012 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2,  

- pkt. K211 "genbrugspladser". 
 

Virksomheden er desuden omfattet af bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 

om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ... ". 
 

Godkendelse/tilladelse Genbrugspladsen er miljøgodkendt i 1992. Godkendelsen blev revurderet første 

gang i 2001 i forbindelse med udvidelse af komposteringspladsen. I 2006 blev 

der givet godkendelse til udvidelse af plads samt rampeanlæg - vilkår vedrøren-

de komposteringspladsen var stadig retsbeskyttet frem til 2009. 
 

Der er den 22. september 2008 meddelt tillæg til miljøgodkendelsen vedr. mod-

tagelse og opbevaring af lettere forurenet jord. 
 

Virksomheden har tilladelse til afledning af spildevand til offentlig kloak fra 27. 

januar 2009. 

 

Kontaktperson ved tilsyn Miljømyndighedens kontaktperson for virksomheden er Birthe Holm, Provas 

A/S. 

 

Baggrund for tilsyn og omfang Tilsynet var et basis tilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 497 af 

15. maj 2013  og omfattede besigtigelse af hele genbrugspladsen og lagerhallen 

(farligt affald m.m.) 

 

Produktionsforhold Der er en lukket lagerhal til modtagelse og opbevaring af farligt affald. Der er en 

aftale med Stena Miljø (Stena Recycling, Vissenbjerg) om levering af opbeva-

ringsbeholdere samt afhentning og bortskaffelse. 
 

Gift og medicin opbevares i en særskilt aflåst container, med udsugning. 
 

Dansk Affald afhenter alle affaldsfraktionerne i container bortset fra jord, brok-

ker og gips. 
 

Der er en plads til haveaffald/grenaffald. Torben Clausen A/S afhenter haveaf-

faldet.  
 

Der er en plads til kompost fra Haderslev Genbrugsplads. 
 

Jord opbevares i en bås. Båsen afspærres, når den er fyldt. Det tager 1-2 uger at 

få taget prøver og få jorden fragtet væk. I de 1-2 uger lægges ”nyt” jord i en 

mindre bås ved siden af. Når båsen er tømt, lægges det ”nye” jord ind i den store 

bås.  Alt efter analyseresultat sker afhændelse af jorden enten til Torben Clausen 

eller til Mijodan, der er godkendt til at modtageforurenet jord over KL II. 
 

Der er opsat en lille kran til håndtering af hårde hvidevarer, der således kan 

pakkes bedre i containeren. Kranen må kun betjenes af personalet på pladsen. 

 

Miljøledelse/grønt regnskab Miljøledelse og milljømål blev drøftet i forbindelse med gennemgang af Miljø-

tilsynsbekendtgørelsen, herunder miljørisikovurdering. 

 

Risikobekendtgørelsen Anlægget er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 
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Egenkontrol/Indberetning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Miljøgodkendelse og revurdering 16. januar 2006 

Vilkår - Miljøgodkendelse 

 

3. Driftsinstruktion med beskrivelse hvordan driftspersonalet skal forholde sig i 

forbindelse med modtagelse og sortering af affald og i tilfælde af uheld 

 

ad 3. Der er udarbejdet instrukser i ledelsessystemet. 

 

20. Farligt affald skal opbevares i en bygning eller en specialcontainer uden 

afløb til kloak. I bygningen skal gulvet afgrænses med opkant, være med im-

permeabel belægning og udføres med et fald på mindst 2 %, så eventuelt spild 

ledes til en impermeabel opsamlingssump eller -tank........ 

Opsamlingssump eller -tank skal som minimum kunne rumme indholdet af den 

største beholder med flydende affald, der opbevares i bygningen. 

Ved befæstet areal forstås et område med fast belægning, der giver mulighed for 

opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. 

 

ad. 20. Farligt affald opbevares i bygning hvor der er etableret opkant langs alle 

vægge. Gulvets fald er ca. 1 % mod opsamlingssum. Og der mangler opkant ved 

bygningens porte.  

Der skal etableres opkant ved portene. 

 

39. Visuel kontrol af befæstede og impermeable arealer samt gulvet i bygnin-

gen/specialcontaineren 1 gang i kvartalet. Resultatet skal noteres i en journal. 

 

ad. 39. Der er udarbejdet skema til registrering af kontrollen. Registreringerne 

blev fremvist ved tilsynet. 

 

40. Driftjournal 

- Løbende registrering af mængden af bortkørt farligt affald 

-Dato og resultat samt evt. foretagne udbedringer af befæstede arealer og gulve i 

bygning/specialcontainer til farligt affald. 

- hvert kvartal registrere mængden af oplagrede affaldsarter, der er fastsat vilkår 

om max oplag. 

 

ad. 40 

Afleveringsrapporter til Stena Miljø blev fremvis ved tilsynet 

Der er ingen vilkår om max. oplag på pladsen. 

 

Udledningstilladelse 27. januar 2009 

Vilkår – udledningstilladelse 

22. Driftsjournal med: 

- tidspunkt for tømning af olieudskiller og sandfang 

- tidspunkt for inspektion af olieudskiller og resultatet heraf 

- tidspunkt for kontrol af alarm på olieudskiller 

- tidspunkt for kontrol og art af serviceeftersyn/reparationer på spildevandssy-

stemet og hvem har udført  

- evt driftsforstyrrelser i spildevandssystemet 

 

ad. 22 Der blev fremvist kvitteringer fra Haderslev Slamsugning for tømning af 

olieudskiller. I aftalen med Haderslev Slamsugning indgår også tjek af alarm i 

samarbejde med personalet. 

 

Dette indføres fremover i skemaet/driftsjournalen 
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Vand/spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Der kommer spildevand fra grenpladsen. Spildevandet håndteres i henhold til 

den gældende spildevandstilladelse. 

 

Placeringen af metalcontainerne og lettere forurenet jord er uændret, dvs. spil-

devandet herfra løber korrekt til spildevandsledningen. 

 

Gulvafløb ved nødbruseren i hallen til farligt affald er lukket. Det er sat en me-

talplade i afløbet og afsluttet med en fugekant.  

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der blev forevist tømningsrapporter for tømning af olieudskiller. Sandfang 

tømmes samtidig. 

 

Farligt affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Det er lavet opkant i hallen til farligt affald i form af træplader. Træpladerne er 

fuget ved gulvet. 

 

Der mangler stadig opkant ved portene til hallen til farligt affald.  

 

Afløbet ved nødbruser er lukket. 

 

Jordforurening 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Region Syddanmark har i 2012 kortlagt ejendommen på vidensniveau 1. 

Ved tilsynet er der ikke konstateret jordforurening.  

 

Håndhævelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Det indskærpes at vilkår 20 i virksomhedes miljøgodkendelse skal overholdes. 

I bygningen med farligt affald skal gulvet afgrænses med opkanter, hvor denne 

mangler. 

Indskærpelsen skal være efterkommet senest 1. maj 2016 
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Samlet vurdering 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har ingen bemærkninger til miljøforholdene, udover at der skal 

etableres opkant i bygningen, hvor der opbevares farligt affald. 

 

 
Offentliggørelse 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 9 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om 

miljøtilsyn (nr. 497/2013). 

 

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har mod-

taget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være ende-

lig og blive offentliggjort på kommunens hjemmeside www.haderslev.dk.  

 

Aktindsigt 
I henhold til samme § 9, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af 

med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

Brugerbetaling 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer 

forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 

 

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 

jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 463/2007). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned. 

 

Klagevejledning 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til § 16 i be-

kendtgørelse om miljøtilsyn. 

 

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyl-

dighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 

 

 

Udført af: 

 

 

Anette Juel Nielsen 

Miljømedarbejder 

 

 

http://www.haderslev.dk/

